N. 1. Sennerius ab vv dicto modo defecata, destillando elicis, saltem quartam aut sextam partem, eamque leni calore ex phiola oblongioris colli dicto modo sublimat. Vide Inst.

N. 2. Alij vv in putrefactam destillant ex cucurbita, cuius orifice obturant charta triplici, oleo imbuita, vel sponsa similiiter imbuita, quā vv igneus tantum transcat.

N. 3. vv quia facile destillando expicit, caute ignem adhibere oportet.

N. 4. Sunt qui factoris corrigendi gratia (qui tamen etiam dicto modo aliquatenus

temus correctus) **V** affundunt, cùmque rufus lento calore abstrahunt, idque aliquoties, novum semper. **V** affundendo. Verum \ominus urina hac ratione correctum non \ominus urina simplex, sed Magisterium potius, i. e. \ominus urina sale vini impragnum dici meretur. Vide de his destillationibus Hartm. in pratt. & in Croll. Sennert. in Instit. Gluckr. in Beguind. 3. c. 2. Kestl. l. 1. c. 2. 4. c. 42. Becker. in Spagyria Microcosmica, &c. Tentzel. in Exegesi.

Vires. Insigne anodynum est in dolorib. (si cum liquore conveniente affricatur,) referat quoque tartareas obstrunctiones Viscerum ac Mesenterij, unde magnus eius usus esse poterit in Scorbuto, Hypochondriaco, Cachexia, Iteritia flava ac nigra: atterit calculum, orumen & vesica, dolorēsque inde ortos sopit, &c. Idem Sal si in Sp. \oplus solutus, ac iterum in $\ddot{\oplus}$ destillatus fuerit, liquor prodit in Epilepsia efficacissimus. Idem spiritus optimè purificatus, (scil. aliquoties in ∇ pluvia solvendo & destillando,) cùmque **V** anatice unitus solvit \odot , unde \odot potabilis. Vide **V** microcosmicum.

4. \odot \square Antiepilepticus ex \square & \oplus duplo digestis & destillatis. Vide lib. 2. d. \oplus o.

N. Quercetanus de signat. Rer. pluvibus eundem describit, eadēque opera elicet MB.

1. Phlegma Ophthalmicum (primum egrediens.)

2. Antipodagricum (acrinis 2. destillans.)

3. Per Retortam spiritum glacialem i. e. coagulabilem, quem maximopere deprendit, ad referandas obstrunctiones Epatis, Lienis, ad promovendas urinas, & dissolvendum calculum, tum quoque ad extingendas inflammationes & gangrenas.

5. Magisterium \bullet .

6. \square putrefactam, (ut dictum,) & defecatam, destilla l. Δ ex vesica, donec phlegma prodire incipiat, tunc sublite & rectifica spiritum ex phiola, plegmate reiecto: \odot in vesica residuum, coagula ad siccitatem, atque cum triplo argillæ mixtum, inque globulos redactum, (postquam globuli exiccati fuerint,) destilla per Δm , (ut destillatur $\Delta \ominus$.) Spiritui huic affunde stillatum priorem illum \square Δm , donec cesserit strepitus. Hinc abstrahere lentissimo MB. calore phlegma, eoque abstrato, da Δm sublimationis in Δ , & sublimabitur Sal \square elegantissimum visuque iucundum.

Vires. Efficacius agit hoc sublimatum quam precedens, inque totius corporis incidente, per sudorem, urinam, & vel per alvum expellendo, plurimos inde ortos affectus curat, vel saltem levat, quales sunt, Atrophia, &c. Praeservat istidem à doloribus calculi. (si singulis Mensibus ante novilunium assumatur.)

Dosis g. viij. viii. ix. x. in liquore convenienti.

Ustus eius quotidianus aliquandiu continuari poterit.

M m m m m.

274 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

6. Oleum Ludi, i. e. ♀ ex materiæ canis rabidi, venenatorumque animalium subvenire.

2. Oleum.

Vires. Insigne est ad resolvendum calculum.

Dosis 3j.

X. Stercus (carbon humanum Paracelsi, alia ♀ Occidentale,) emollit maturat, anodynus est. Eapropter magni usus ad mitigandos dolores incantatione introductos, (impositum) ad anthraces pestilentiales maturandos, ad phlegmones v. g. gutturus, s. anginam curandam, (siccatum, tritum & cum melle illatum,) ad inflammations vulnerum arcendas. Quin & intrinsecus à nonnullis adhibetur, in Angina, (crematum & potui datum,) in febrib. ad paroxysmos profligandos, (eodem modo propinatum, Dosi 3j.) in Epilepsia, (quam sterlus primum Infamini siccatum & pulverisatum, & ad complures dies exhibitum, radicitus evellere ajunt.)

PRÆPAR.

1. ∇ fistillatio fit unâ & eâdem operâ cum oleo,

Vires. Mederi dicitur oculorum unguib. reliquisque passionib. tunica annata, (guttula una vel altera instillata,) faciei conciliare colorem, pilos producere, ulcera corrosiva & fistulas curare, cicatricesque manuum removere.

Internè prodesse ajunt comitialibus & hydropicis, lapidemque renum & vesicæ pellere, morsibusque

♀ . Stercor. Iuvenis, (non pueri) q. p. exiccatum in Δ vel furno, lento Δ e, postea per X destilla, Δ e primùm lento, sic prodibit phlegma, tandem cum aliis Spiritib. oleum Vtrumque per MB rectificetur.

Peterius Andegav. parat hoc modo.

♀ . Sterc. human. quant. magn. corruptatur per se, ac convertatur in exigua quædam animalia, & hinc ferè in F erem abeat Stercus hoc ita præparatum destilla ex O , primò Δ blando, mox validiori, sic prodibit O & ∇ .

N. Graveolentia utriusque tollit rectificationibus & cibationibus repetitis.

Vires. Valeat ad tineas capitis, erysipelas exulceratum, lichenes, impetigines (illatum) podagricis doloribus subvenit, cancrum curat & mortificat.

Internè Icterum solvit, Libav. l. 2. Alchym. Poter. in Pharmacop.

3. Zibetta occidentalis nihil est aliud quam sterlus mediante digestione ad sua veolentiam redactum, quâ Zibettam menitur. Vid. Agricol.

XI. Semen s. Sperma, non modò competimus per se à nonnullis ad Veneris scil. ligaturam maleficam dissolvendam adhiberi, sed & Mummiam magneticam inde fieri, quâ amoris

moris concilietur fervor. Quin & homunculum suum inde meditatur Paracelsus.

XII. Sanguis, (recens adhuc & calide potus,) conferre dicitur ad Epilepsiam, si sc. potum motus excipiat vehementior, cursusque celerior ad sudoris usque prorruptionem, haemorrhagiam quamcunque sedat, (epotus recens vel incineratus.) Quin & extrinsecus sanguinis eruptioni medetur, & praecipue narium haemorrhagiaz, (cinis inditus, vel etiam recens frontis illitus, ut inibi exicetur.)

N. 1. Potio sanguinis summae canticione opus habet, quippe assumentibus non modò truculentiam inducit, sed & Epilepsiam quandoque generasse comperit.

N. 2. Sanguis puerperij sanat scabiem volaticam, (recens cum secundina semel ac iterum illitus) Hartm.

P R E P A R A T.

1. ∇ destillat. fit eodem labore cum O_{O} .

Vires. Valet in Phthisicis & aridis (epota ad $\frac{3}{4}$), vel membris affrictis, fistulis purificandis & sanandis, ambustis refrigerandis.

N. Destillatur & ∇ è sang. & lattis human. an. commendaturque ad maculas cutis exirpandas. Hartm.

2. O_{O} destillatum.

3. Sangu. Iuvenum (verno tempore extracti, quant. magn. Alcohol Vini $\frac{1}{3}$, cucurbitis probè munitis, digere in F.E. & $\text{O}_{\text{O}} 40$. dein destilla per

XX , è cinere, & prodit unà cum ∇ O_{O} Vtrumque rectifica: ∇ per MB, O_{O} per O_{O} è cinerib. aliquoties (9. 10. & ando.)

Vires. Maximè commendatur ad Epilepsiam radicibus tollendam, (si singulis diebus per mensum integrum sumatur $\text{D}\beta$. à Novilunio incipiendo, & postmodum singulis novilunis semel per annum $\text{D}\beta$.) ad paralyssin, apoplexiā, pulmonem exulceratum, pleuresin. Bequin.

N. Destillatio S.H. non uniusmadi instituta reperitur.

Nimirum.

Destillant alii S. Hm. recentem & adhuc calentem, idque modo duplci, per se scil. & sine additione, tum quoque admixtā aliquotā parte V rectificati.

Alii S. Hm. non recentem, sed vel exiccatum, vel digestum aliquandiu destillationi subjiciunt. Digestionem attenuerunt alii solius sanguinis (addito tamlio Θ_{O}), alii sangu. cum V rectific. confusi.

Exhibet autem Anatomia Sanguinis 1. ∇m . & 2. O_m , i. e. ∇m rectificatam. 3. Ol. i. e. Liquorem crassior. 4. Sal volatile. 5. Sal fixum. Verum nos usitatora damus.

3. Oleum rectificatum.

4. Sanguinem Iuvenis sani, mensa Majo vena secta extractum, suscipe cucurbitā, ut solūm $\frac{1}{4}$. repleatur. Hinc clauso vase detineatur, in calore mediocri, ut sanguine intumescente tota cucurbita impleatur.